

PROCESSO LICITATÓRIO N° 155/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2023

PROPOSTA AJUSTADA A PREÇO FINAL

A
Prefeitura Municipal de Simonésia/MG

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de informática para locação e cessão de direitos de uso de software em Sistema Web, com implantação e migração da base de dados pré-existente, treinamento, suporte técnico presencial (quando necessário), suporte técnico remoto e atualizações em sistemas integrados de Gestão Pública, disponibilizado em datacenter externo certificado, conforme especificações constantes no Termo de Referência em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados ao Município de Simonésia/MG.

PROponente: PLANO INFORMATICA LTDA
CNPJ ou CPF: 23.366.974/0001-99
ENDEREÇO: Rua Benedito Von Randon, 37, bairro Alfa Sul, Manhuaçu -MG
TELEFONE: (33)3331-5150
E-MAIL: neliplanocont@gmail.com
NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0316-6 MANHUAÇU-MG
CONTA: 14263-8
OPERAÇÃO: 001

Em atendimento ao disposto no Edital do Pregão em epígrafe, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer o objeto desta licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

LOTE 01 – PREFEITURA MUNICIPAL					
ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Serv.	1	Implantação, migração e treinamento dos módulos do sistema de gestão pública municipal, compreendendo: planejamento, contabilidade, tesouraria, compras e licitações, almoxarifado, patrimônio, controle de frotas, Gestão de Pessoal, Tributação, controle interno, obras públicas.	R\$ 16.382,20	R\$ 16.382,20
2.	Hora	100	Apoio, suporte técnico na sede da contratante. Quantidade de serviço/horas. Apenas quando necessário.	R\$ 94,84	R\$ 9.484,00
3.	Mês	12	Solução em Datacenter externo certificado. ITEM 3.1.1.	R\$ 1.207,10	R\$ 14.485,20

PLANO

Câmara Municipal de São
282
Folha 3
[Handwritten Signature]

PROCESSO LICITATÓRIO N° 155/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2023

PROPOSTA AJUSTADA A PREÇO FINAL

A
Prefeitura Municipal de Simonésia/MG

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de informática para locação e cessão de direitos de uso de software em Sistema Web, com implantação e migração da base de dados pré-existente, treinamento, suporte técnico presencial (quando necessário), suporte técnico remoto e atualizações em sistemas integrados de Gestão Pública, disponibilizado em datacenter externo certificado, conforme especificações constantes no Termo de Referência em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados ao Município de Simonésia/MG.

PROPONENTE: PLANO INFORMATICA LTDA
CNPJ ou CPF: 23.366.974/0001-99
ENDEREÇO: Rua Benedito Von Randon, 37, bairro Alfa Aul, Manhuaçu -MG
TELEFONE: (33)3331-5150
E-MAIL: neliplanocont@gmail.com
NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0316-6 MANHUAÇU-MG
CONTA: 14263-8
OPERAÇÃO: 001

Em atendimento ao disposto no Edital do Pregão em epígrafe, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer o objeto desta licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

LOTE 01 – PREFEITURA MUNICIPAL					
ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Serv.	1	Implantação, migração e treinamento dos módulos do sistema de gestão pública municipal, compreendendo: planejamento, contabilidade, tesouraria, compras e licitações, almoxarifado, patrimônio, controle de frotas, Gestão de Pessoal, Tributação, controle interno, obras públicas.	R\$ 16.382,18	R\$ 16.382,18
2.	Hora	100	Apoio, suporte técnico na sede da contratante. Quantidade de serviço/horas. Apenas quando necessário.	R\$ 94,84	R\$ 9.484,00
3.	Mês	12	Solução em Datacenter externo certificado. ITEM 3.1.1.	R\$ 1.207,10	R\$ 14.485,20

4.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Planejamento. ITEM 3.2.	R\$ 776,00	R\$ 9.312,00
5.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Contabilidade/ Tesouraria. ITEM 3.3.	R\$ 2.414,20	R\$ 28.970,40
6.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Portal da Transparência. ITEM 3.4.	R\$ 776,00	R\$ 9.312,00
7.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Controle Interno. ITEM 3.5.	R\$ 862,20	R\$ 10.346,40
8.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Compras e Licitação. ITEM 3.6.	R\$ 1.983,15	R\$ 23.797,80
9.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Patrimônio. ITEM 3.7.	R\$ 776,00	R\$ 9.312,00
10.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Controle de Frotas. ITEM 3.8.	R\$ 689,75	R\$ 8.277,00
11.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Tributação. ITEM 3.16	R\$ 1.896,85	R\$ 22.762,22
12.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Gestão de Pessoal ITEM 3.17	R\$ 2.327,95	R\$ 27.935,40
13.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Almoxarifado. ITEM 3.18.	R\$ 603,55	R\$ 7.242,60
14.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal - módulo Obras Públicas. ITEM 3.19.	R\$ 948,40	R\$ 11.380,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 01					R\$ 209.000,00

LOTE 02 – CÂMARA MUNICIPAL

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Serv.	1	Implantação, migração e treinamento dos módulos do sistema de gestão pública municipal, compreendendo: planejamento, contabilidade, tesouraria, compras e licitações, almoxarifado, patrimônio, controle de frotas, Gestão de Pessoal, Tributação, controle interno, obras públicas.	R\$ 2.831,00	R\$ 2.831,00
2.	Hora	100	Apoio, suporte técnico na sede da contratante. Quantidade de serviço/horas. Apenas quando necessário.	R\$ 88,85	R\$ 8.885,00
3.	Mês	12	Solução em Datacenter externo certificado. ITEM 3.1.1.	R\$ 403,95	R\$ 4.847,40
4.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Planejamento. ITEM 3.2.	R\$ 121,20	R\$ 1.454,40
5.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Contabilidade/ Tesouraria. ITEM 3.3.	R\$ 969,55	R\$ 11.634,60
6.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Portal da Transparência. ITEM 3.4.	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20
7.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Controle Interno. ITEM 3.5.	R\$ 282,80	R\$ 3.393,60
8.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Compras e Licitação. ITEM 3.6.	R\$ 525,15	R\$ 6.301,80
9.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Patrimônio. ITEM 3.7.	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20
10.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Controle de Frotas. ITEM 3.8.	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20

11.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Tributação. ITEM 3.16	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Gestão de Pessoal ITEM 3.17	R\$ 646,35	R\$ 7.756,20
13.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Almojarifado. ITEM 3.18.	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20
14.	Mês	12	Cessão de direito de uso de software de gestão pública municipal – módulo Obras Públicas. ITEM 3.19.	R\$ 161,60	R\$ 1.939,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					R\$ 56.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 E 02					R\$ 265.800,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Oitocentos Reais.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas e sociais, frete e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto.

Manhuaçu, 16 de janeiro de 2024.

NELI
RHODES:7370
7368653

Assinado digitalmente por NELI
RHODES:73707368653
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=34173682000318, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=NELI RHODES:73707368653
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.01.16 10:57:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.1

NELI RHODES
RG nº 5.944.488 e CPF 737.073.686-53
Representante Legal



PM. MUNICIPAL DE
 GES12358
 LEMITERE. 701-900

CAMARA MUNICIPAL DE SIMONESIA
 REQUISICAO DE EMPENHO

Pag: 0001
 73 93 95
 09 59 34

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00004/24 DATA da R.E.: 31/01/2024

UNIDADE: 0101 - Camara Municipal
 BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO: PLANO INFORMATICA LTDA COD.: 18

Endereco.: RUA BENEDITO VON RONDOW 37
 Bairro: ALFA SUL Cidade: MANHUACU
 UF: MG Fone: 3333315150
 CEP: 36900-000
 CFE/CNPJ: 23.366.974/0001-99
 Pagamento: Banco: Agencia:
 44 ITEM DA O.S.: 1 Conta:
 VIGENCIA: a

PROCESSO DE COMPRA: PRC00001/24 (LICITACAO COMPARTILHADA GLOBAL) HOMOLOGADO em 31/01/2024 ADJUDICADO: 31/01/2024

FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: PARCELADAMENTE : horas/minuto
 PRAZO DE ENTREGA: 1 dia(s) 0000 meses
 FICHA: 18 CLAS. ORCAMENTARIA: 0101 0103100254.004 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
 FONTE: 4.004 - Manutencao das Atividades da Camara
 PROJETO/ATIVIDADE: VALOR TOTAL DA RE.: 56.800,00

HISTORICO: PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA PARA LOCACAO E CESSAO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE EM SISTEMA WEB, COM IMPLANTACAO, MIGRACAO, TREINAMENTO E SOPO RTE TECNICO PRESENCIAL/REMOTO E ATUALIZACOES DO SI SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA, COM DATA CENTER

DADOS COMPLEMENTARES REFERENTES A LICITACAO COMPARTILHADA:
 GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONESIA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 155
 MODALIDADE: 5 - PREGAO
 NUMERO DA LICITACAO: 090
 CONTRATO DE RATEIO: 155/2023

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
APOIO SUPORTE TECNICO	SV 1561	100,0000	88,8500	8.885,00
CESSAO DE USO ALMOXARIFADO	SV 1562	12,0000	161,6000	1.939,20
CESSAO DE USO COMPRAS	SV 1563	12,0000	525,1500	6.301,80
CESSAO DE USO CONTABILIDADE/TE	SV 1564	12,0000	969,5500	11.634,60
CESSAO DE USO CONTROLE INTERNO	SV 1565	12,0000	383,8000	4.605,60
CESSAO DE USO FROTAS	SV 1566	12,0000	161,6000	1.939,20
CESSAO DE USO DE GESTAO DE PERS	SV 1567	12,0000	646,3500	7.756,20
CESSAO DE USO DE OBRAS PUBLICA	SV 1568	12,0000	161,6000	1.939,20
CESSAO DE USO PATRIMONIO	SV 1569	12,0000	161,6000	1.939,20
CESSAO DE USO DE PLANEJAMENTO	SV 1570	12,0000	121,2000	1.454,40
CESSAO DE USO PORTAL TRANSPARE	SV 1571	12,0000	161,6000	1.939,20
IMPLANTACAO E TREINAMENTO	SV 1572	1,0000	2.631,0000	2.631,00
SOLUCAO DE DATA CENTER	SV 1573	12,0000	403,9500	4.847,40

DOCUMENTACOES conferidas por: DARCLEY ALMEIDA ROCHA
 COTACOES conferidas por: DARCLEY ALMEIDA ROCHA

CODIGO: 3
 CODIGO: 3



EMISSÃO
GESS 1.038
EMITITORE. 701-900

CAMARA MUNICIPAL DE SIMONESIA
REQUISICAO DE EMPENHO

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00004/24 DATA da R.E.: 31/01/2024

Valor Total a Empenhar(*): R\$ 56.800,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (cinquenta e seis mil e oitocentos reais*)

(*) Valor modificavel a criterio do usuario

RESPONSAVEL